02070.009070/2025-91
Número Sei:021721360

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE MEIOS E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

BR 070, Km 01, Caixa Postal 5216, - Bairro Taguatinga -  Brasília - CEP 72010-971
Telefone: (62)99108-8386-VOIP:2028-9980
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 14 dias do mês de julho de 2025, no escritório do NGI Descoberto-Brasília, na
Floresta Nacional de Brasília, BR 070, KM 01, às 14:00, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: HUDSON COIMBRA FELIX, Matricula: 1779871;
IRENE FERREIRA MARTINS, Matrícula 0685681, HÉLIO PEREIRA DA SILVA,
Matricula 0686948 e ILDA APARECIDA DE MEDEIROS, Matrícula 1125722,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA, para o NGI Descoberto-Brasília,
designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 1625, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação da inscrição dos candidatos ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UNIDADE
DE CONSERVAÇÃO NÍVEIS I e III de cada candidato e seguindo as orientações do
Edital de Seleção, documento SEI nº 021488785, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

GESTÃO da UC nível I
ITEM Nome CPF

1 Ailton Oliveira Alves 055.XXX.XXX-30
2 André Rafael da Silva Lima 051.XXX.XXX-97
3 Antônia Célia Rocha das Flores 957.XXX.XXX-82
4 Arlan Freires da Silva 006.XXX.XXX-95
5 Barcello Gustavo Furtado Rodrigues 061.XXX.XXX-24
6 Claudio Marinho Bittencourt 900.XXX.XXX-91
7 Cleonice Francisca dos Santos 022.XXX.XXX-67
8 Eduardo Ferreira de Oliveira 817.XXX.XXX-20
9 Faggner Rodrigues do Carmo 021.XXX.XXX-99

10 Fernanda Machado de Sousa 933.XXX.XXX-49
11 Francisco das Chagas Rodrigues 397.XXX.XXX-68
12 Geso de Sousa Guimarães 041.XXX.XXX-73
13 Hailton Carlos Felix da Silva 483.XXX.XXX-53
14 Henrique Jesus Costa Bispo 069.XXX.XXX-60
15 Janayna Neves Vieira 034.XXX.XXX-05
16 Jovilmar dos Santos do Carmo 948.XXX.XXX-34

Ata Gestão de Unidade (021721360)         SEI 02070.009070/2025-91 / pg. 1

17 Juliana Sabrina de Sousa Miranda 723.XXX.XXX-49
18 Leandro Silva Santos 065.XXX.XXX-46
19 Lucas Barbosa Silva 051.XXX.XXX-82
20 Lucas Gonçalves de Lima 047.XXX.XXX-03
21 Lucas Matheus da Silva Lima 073.XXX.XXX-29
22 Lucas Walesson de Jesus Lima da Costa 017.XXX.XXX-47
23 Luciano de Alcântara 553.XXX.XXX-68
24 Luisa Nascimento da Silva 054.XXX.XXX-95
25 Luiz Carlos da Silva Souza 023.XXX.XXX-51
26 Magno Silva Medeiros 028.XXX.XXX-60
27 Marcelo Gonçalves Aragão 907.XXX.XXX-72
28 Maria Jaciara Oliveira de Sousa 039.XXX.XXX-39
29 Rafaella Fernandes Alencar 059.XXX.XXX-94
30 Raquel dos Santos de Araújo 073.XXX.XXX-03
31 Ruan Oliveira de Souza Lima 045.XXX.XXX-07
32 Thiago Pereira Gomes 067.XXX.XXX-77
33 Valcimar Antônio Ferreira 564.XXX.XXX-00

GESTÃO DE UC NÍVEL III
ITEM NOME CPF

1 Alexandre Basílio Cedro 082.XXX.XXX-99
2 Amanda Fernandes Nonato 039.XXX.XXX-75
3 Beatriz de Lima Silva 066.XXX.XXX-73
4 Cleber Silva Barbosa 202.XXX.XXX-94
5 Clernilson Silva Braga 049.XXX.XXX-97
6 Daniel Amorim Silva 052.XXX.XXX-26
7 Daniel Pinheiro Ferreira 810.XXX.XXX-49
8 Davi de Jesus Ferreira 030.XXX.XXX-81
9 Diogo da Silva Santos 386.XXX.XXX-80

10 Erica Martins dos Santos 063.XXX.XXX-41
11 Erika Fernanda Coêlho Mendes 040.XXX.XXX-47
12 Fabricio Alves de Faria 718.XXX.XXX-20
13 Gilceia Leandro de Souza 034.XXX.XXX-14

14
Gleidson Alberto Martins Santana
Araújo Pessoa 016.XXX.XXX-28

15
Jairo Roberto da Luz Andrade
Junior 733.XXX.781-68

16 João Pedro dos Santos Castro 055.XXX.XXX-93
17 Kayro Gustavo Martins 063.XXX.XXX-30
18 Laura Melo de Lima Gonçalves 006.XXX.XXX-27
19 Leuiz Gonçalves da Silva 814.XXX.XXX-87
20 Marcos Vinicius Oliveira 049.XXX.XXX-04
21 Matheus dos Santos Moreira 098.XXX.XXX-78
22 Maurício Prado de Lima 029.XXX.XXX-65
23 Pedro Lopes de Carvalho Lima 056.XXX.XXX-42

Ata Gestão de Unidade (021721360)         SEI 02070.009070/2025-91 / pg. 2

24
Pedro Paulo Morais da Silva Lopes
Ottoni 064.XXX.XXX-09

25 Rayan Thalles Bonfim da Silva 037.XXX.XXX-95
26 Rebeka Vieira Câmara 058.XXX.XXX-43
27 Renan Henrique Euzébio da Silva 002.XXX.XXX-89

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo
presidente e pelos membros da comissão.

_______________________________________________
HUDSON COIMBRA FÉLIX

Presidente

_______________________________________________
IRENE FERREIRA MARTINS

Membro
________________________________________________

HELIO PEREIRA DA SILVA
Membro

Documento assinado eletronicamente por Helio Pereira da Silva, Técnico
Administrativo, em 14/07/2025, às 10:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hudson Coimbra felix, Analista
Ambiental, em 14/07/2025, às 11:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Irene Ferreira Martins, Chefe, em
14/07/2025, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021721360 e o código CRC 91DC45DB.

Ata Gestão de Unidade (021721360)         SEI 02070.009070/2025-91 / pg. 3

	Ata Gestão de Unidade (021721360)